41MIIIIIINUI A SAI PULA Be I EMI

ADITAMENTO N° 03

PROCESSO SEI N° 7910.2023/0000877-0 CONTRATO N° 234/SPOBRAS/2023

Objeto: Execução de reforma e manutenção de Unidades Educacionais - Lote 156-
Diretoria Regional de Educação - DRE Campo Belo (EMEF Coronel Luiz Tenório
Brito).

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV
de Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001,
neste ato representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES,
portador do RG n° 22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76, e por seu
Diretor Administrativo e Financeiro, MAURICIO GUERREIRO TREVISAN, portador
do RG n° 24.250.747-5 e CPF n° 187.109.458-57, ambos domiciliados nesta capital,
doravante denominada SPObras, e de outro lado a empresa TRANSVIAS
CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
54.883.194/0001-40, com sede na Rua Antônio Ramiro da Silva, 250 — sala 3 —
Butant5 — SP/SP — CEP 05397-000, representada por seu Sócio GUILHERME
ANDRIONI SALGUEIRO LOURENÇO, portador do RG n° 8.417.069-4 e CPF n°
066.537.858-07, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente
instrumento, de acordo com as cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 122430546,
alterando o prazo de execução contratual até 31/08/2025 e o prazo de vigência
contratual até 29/11/2025.

CLAUSULA SEGUNDA

A contratada/consórcio tem 10 dias para apresentar à SPObras a(s) ART/RRT/TRT
(s) atualizada(s) de todos os profissionais que atuam neste contrato, em
cumprimento à cláusula VII do contrato.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas
contratuais não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, 4S de 136k I. Li de 2025.

SPObras:

D4Sign 8757536a-ea0a-41f6-9716-a7da66b239ac - Para confirmar as assinaturas acesse https://sequne,c1.4
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10, §2.

Rubricado

GUILHERME ANDRIONI
SALGUEIRO LOURENCO
06653785807

D4Sign

:.4) 147.533
P-Clras

Página 1

Argirm.
Mlbras
010111111111 A AAA PAM DI Mal

MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretor de Obras

AURICIO GUERR RO TREVISAN
iretor Administrativo

e Financeiro

CONTRATADA
processos@transviasct.com.br

EV

Assinado
GUILHERME ANDRIONI
SALGUEIRO LOURENCO
06653785807
D4Sign Er...

GUILHERME ANDRIONI SALGUEIRO LOURENQO
Sócio

D4Sign 8757536a-ea0a-41f6-9716-a7da66b239ac - Para confirmar as assinaturas g .cOM. /verifica
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2. Pagina 2

4;•;•:••:•:•:•:4•4»:•»;;;•:•:,•:•:•:•4»:;;;;•:•»:•:•:•:;;;K;;K;;;;;;;;;•,1474::¡:*,:::$:;;;;;;;;::::::::•$,:::::::::..24.:•4:44:,•:•:•:•:K44.:•...,.......,:40...m..t ilt...:
-.-•-•-t-4.'-•,-_--- -...-----.------------- • . . .....- _. ....-_-_. . .... "... .„ ....... ,440,-1!•••!-••••!•••••`-••••!4,!-t.,..,-!-•-!-••••••••••-t-t-t-?•!-!...•-•-•• ..• .*• :.

::+41.

./..,

.4.: :.::::
••••:,•:. 3 páginas - Datas e horários baseados em Brasilia, Brasil .K.:
Of .44. O v 13 4 S i g n Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) •••••.

Ve•

: w2UCCHE1T1 Certificado de assinaturas gerado em 15 de April de 2025, 17:11:13
44,1.
0:

, ,...... V.

0: ,,,...4
'••••• ••• NV, 4_4,4
•••••• 4 4,...... ...A.

:.4•4 ,.....
CI - I:1

::::::
Aditamento 03 ao cto 234 23 pdf ::
Código do documento 8757536a-ea0a-41f6-9716-a7da66b239ac

0:

El
.

:*:•:•
.•••••
».‘
::::::.
,:••••
•

,
,•••••••
'•••••

Assinaturas ..y.
.4141.

» .4 • 4A.

011,44$
A.,

GUILHERME ANDRIONI SALGUEIRO LOURENCO:06653785807 0:
0 Certificado Digital '4,•••• W.

,4k processos@transviasct.com.br * „N..,

, Assinou
.:•...:
0 .:

, V&
0 ...
0::

,:.:.
:44. ..x.

Eventos do documento Z..
.

,
*0 :• ,x.:

:: 15 Apr 2025, 20:06:06
oim
,w,

•4....•
+Kt
••••••,
'At 4,11.4. • • 4
.V.

Documento 8757536a-ea0a-41f6-9716-a7da66b239ac criado por MARINEIDE PEREIRA DE SOUZA (220d463e-
fleb-46e6-9e9d-51e892a42de7). Email:marineidesouza@transviasct.com.br. - DATE ATOM: __
2025-04-15T17:06:06-03:00

0 ...
.:•:.: 4,••• •••44.
0,04,4
:•,:•:,

.A .:•:.:
ix%
$4: •-•:.
4:•,0,

15 Apr 2025, 20:07:25
Assinaturas iniciadas por MARINEIDE PEREIRA DE SOUZA (220d463e-fleb-46e6-9e9d-51e892a42de7). Email:

4,» •,,,..,
¡IN,

• II 4.

V 4 4.4•4144,
•

.::44•

,

. marineidesouza@transviasct.com.br. - DATE ATOM: 2025-04-15T17:07:25-03:00- IA/ 4.11,4 * • 4

*44:: 15 Apr 2025, 20:10:35 OW 4»
::::: ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - GUILHERME ANDRIONI SALGUEIRO
:::::,
••••••
'X ...4.,

LOURENCO:06653785807 Assinou Email: processos@transviasct.com.br. IP: 201.6.107.62
d CBRO ICPB ilOU=S t i d (pop.pacificinvestimentos.com.br porta: 28386). Dados do Certificado: = , = - ras, ecreara a

v..,
:•••• ..,•••.' .4

0: Receita Federal do Brasil - RFB,OU--AC SAFEWEB RFB v5,0U=ALCN=GUILHERME ANDRIONI SALGUEIRO :::::,

..v,
:::::'

LOURENCO:06653785807. - DATE_ATOM: 2025-04-15T17:10:35-03:00
4,•

W.

OW
4::.:: Hash do documento original 44

4.... ssFIHAA2553.62 0da868a3c04:29:033b96f389f56ibt2)62:100657b7f86272a00aeldf:040d87ae4335c95ccbolf115004f029263:84777ef2473696782
db dc1069efb4befd5f288fb8Oecac4ec0e1865db8059ee7dffa4171acb7077984b027

4 4.'
444' • *.

444 Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima w, .• 4

*
44$:44:

, '
•••44' • 4 •••• .444. 04•$* •••••

» 44' » 44

':::::: 1CP Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign 9.•,•..
444

;4:4:

...

Brasil Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
.• i' . Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei

14.063/2020.

.:•:•:.

..:•:.:
W.'

4.4 W. :::•:••

'
• .V•1.
: .4 : • • 444

:.
. 4  :::::

:i::::
, • • ,44 4,
.4.4.44 4:•:4 4.11.4 411.4

*
'*:•••• '4 • 4 'OA
. »

*:•••'. ..4.4.4. 4.iii•':•.;.:iii..;.: •••••... .•••••••WO.4.•.;';'•'•';ii".4`';'W.;• ••i*,•ii;';.; ••••• •••;-*' •••';'; '"•'"•;•-•-•:•••• *';.*•-...;••;.'...'.-. -•.*-•.4*.•'
. •4•.•.•:•t•4•Y.4•.t•tkt•:•t•t•t4V:.M•t•IW44!.M.•.t.:•M'''IV.N•t•!•:•N:•t•t4*:*4:•t•t4l.!4•t..M..t4O.:•N':•:4kt•X•t4*,frt,'P.)t•t•t4*4:.4.::t4.::d.::::N.V.».•4.•*:!::t•t•*•:...:t::Z.:!.:t•f•.,